•-V

.•\

Sistotna
Ünico
üa SaCids

RESOLUÇÃO N° 162/2014

. \

(•< V»

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE '
COMISSÃO INTERGESTORES BIPAÇTITE - CIB/SUS-ES'

. 'A Comissão Intergestóres" Bipartite, constituída por melo da Portaria n°. Í85-P, de
•24 de agosto de 1993; •• • , / _ " ' ' ,

Considérandp á Portaria GI^/MS h.o 2.226,., de 18 'de setembro de.2009,-quê
institui, no âmbito da Política Nacional- de Atenção Básica, o .Plano Nácionál de'

. . Implantação de Unidades Básicas de Saúde,para Equipes de Saúde da Família.

. Considerando a'.Pórtaria GM/MS n. 3.854, dé 08 de dezembro de 2010, que altera,a
redação do.art.7°.da Portaria GM/MS n. 2.226, de 18 de sètem'brQ de 2009.

Considerando a Portaria GM/MS n. 340, de 04,de março de 2013, que redefine o,
Gompc)nente..^Cdnstrução;dò Programa de Requáiificação de-^Unidades Básicas dé

. :' Saúde.; ^ •, - ' . - . . ' .•

••Considerando a Portaria GM/MS n. 1.345, de 05 de, maio, de, 2013, que altera as ~
^ Portarias GM/MS n.339/2013, art. 18,e 340/201,3, qUe'altera o artigo 30. '

,Çonsidèrando..a. Portaria GM/MS n. ,2.081-, de'23 de setembro de.2pl3, que divulga-
.a, lista do processo dejseieção das propostas Apresentadas para Coristrução de'
Unidades Básicas de Saúdè;-. UBS,\dá segunda-etapa do..Programà de-Aceleração
do Crescimento-»PAC^2, 2°.Ciçio. , • . •

- RESOLVE; . '' ' -

Art.10--sHomologar.á.Resolução n,;178/20J4 da GÍR CENTRAL; que aprova p Projeto
, da Construção de ÜBS, porte I, proposta. n.27165729000/3100T09', no

vaipr ;de R$200.000,00(duzentos mil reais), nó Bairro Operário è è
• ; . ratificação da 2'3 ,parcela, equivalente ^a 65-%-do valor .do Projeto, para, o

município de Colatina - ES.\

Aft.2° - Esta Resolução entra em vigor na data^de sua pubiicaçãò",, revogadas as
.. .disposições em contrário. . '

Vitória, 22 deyagosto de 2014.

JOSE TAaEU rVVRINO
' Presidente da c;^B/SUS-ES , l
' -Secretário de Estado da Saúde .

(. ..